

Cumhurbaşkanlığı seçimi turları ve adayların aldıkları oy sayıları

	1. Tur (27 Nisan 2000)	2. Tur (1 Mayıs 2000)	3. Tur (5 Mayıs 2000)
Ahmet Necdet SEZER	281	314	330 (Seçildi)
Yıldırım AKBULUT	56	88	Çekildi
Nevzat YALÇINTAŞ	61	66	113
Sadi SOMUNCUOĞLU	58	32	43
Doğan GÜREŞ	35	22	Çekildi
Ahmet İYİMAYA	10	Çekildi	Çekildi
Rasim ZAIMOĞLU	7	3	24
Agah Oktay GÜNER	5	Çekildi	Çekildi
Oğuz AYGÜN	4	Çekildi	Çekildi
Mali BÜYÜKERMAN	3	2	7

özü, ulusun mutluluğunu gönencini yükseltmek; devlet, bunun için vardır, bu amaca yönelik olarak örgütlenmiştir. Devletin tüm kurum ve organları, bu bilinçte görev yapmalıdır, bu görevin sorumluluğunu taşımalıdır. Cumhurbaşkanlığı bu doğrultudaki çabalara özenle ve etkinlikle katkı yapacaktır; çünkü, Türk ulusu, daha elverişli koşullarda, daha temiz daha özgür bir dünyada daha mutlu yaşamayı hak etmiştir.

İnsanlarımızın hak ve hukukunu korumak, onların duygularını, inançlarını ve emeğini sömürmemek öncelikli görevimizdir. Bu alandaki başarılarımız, ulusseverliğimizin, yurtseverliğimizin de ölçüsü ve göstergesi olacaktır. Bu aydınlık yolun başlangıcı, hukuk devleti ilkesinin, demokrasinin, insan hak ve özgürlüklerinin, evrensel boyut da içererek gerçekleşmesinden geçmektedir. Bunu, dostlarımız gerekli gördüğü için değil, ondan önce, ulusumuzun özlemlerine ve

çağdaşlaşma programımıza önem verdiğimiz için, büyük ulus olduğumuz için, Yüce Atatürk'ün gösterdiği çağdaş uygarlık düzeyini aşma buyruğunu yerine getirmemiz için yaşama geçirmeliyiz. Bunu, mutlaka ve duraksamadan başarmak zorundayız. Siyasal yaşamımızın dokusuna çağdaş demokrasiyi, devlet yapımızın dokusuna da hukuk devleti ilkesini yerleştirme görevimizi daha fazla geciktirmeliyiz. Polis devletini çağrıştıran yapı ve uygulamaları terk etmeden, çağdaş toplumun gereksinmelerini karşılayamayız. Cumhurbaşkanlığı, bu dönüşüm ve gelişmenin sağlanmasına önem verecektir. Demokrasi ve hukuk devleti ilkesine uygun eylem ve işlemler, ulusal verimliliği ve ulusal mutluluğu da artıracaktır.

Yüce Meclisin sayın üyeleri, hukuk devletinin, sağlam ve sağlıklı demokrasilerin, toplumun ulaştığı ekonomik kalkınma düzeyiyle ilişkisini gözardı edemeyiz. Bu nedenle,

ulusal anlamda güçlü bir ekonomik yapı, demokrasinin de, hukuk devletinin de güvencesidir. Bu güvencenin oluşması, tüm olanaklarla desteklenmelidir. Bu doğrultudaki düzenlemeler, toplumsal yarar gözetilerek, gelir dağılımında ve fırsat eşitliğinde adalet sağlanarak, yoksul ve dargelirli kesimler esirgenip korunarak, işsizlik sorununu giderici yöntemler yeğlenerek, sosyal devlet gereklerine uygun olarak gerçekleştirilmelidir.

Çağdaşlaşmanın da, ekonomik kalkınmanın da temel dayanağı eğitimidir. Eğitim düzeyi ve kalitesi yükseltilmeli, 11 yıllık zorunlu temel eğitim hedefimiz olmalıdır.

Türkiye Büyük Millet Meclisinin Sayın Başkanı, sayın üyeleri; toplumsal yaşamı değerli, anlamlı ve saygın kılan öğelerin başında, eylem ve işlemlerin kurallara uygun olması gelmektedir. Kurallar, ödünsüz ve ayrıcalıksız uygulanıyorsa ve bu kurallara uyuluyorsa, özgürlük, eşitlik,